PORTARIA INTERNA Nº 036/2022

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000281-1.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04; em atendimento as Resoluções CONEPE nº 13/2016 e nº 027/2019,

considerando o Termo de Cooperação nº 2482/2018, Proa nº 18/1950-0000973-4, firmado

entre UERGS e a Associação Gaúcha Pró-Escolas Famílias Agrícolas - AGEFA,

DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem o

Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Bacharelado em Agroecologia, para

mandato de três (3) anos.

 José Antônio Kroeff Schmitz, matrícula nº 3040003/01

 Adair Pozzebon (AGEFA)

 Antônio Carlos Gomes (AGEFA)

 Cristina Luisa Bencke Vergütz (AGEFA)

 Fernanda Ludwig, matrícula nº 3605752/02

 Janaína Tauil Bernardo, matrícula nº 3605710/02

 João Paulo Reis Costa (AGEFA)

 Marta Sandra Drescher, matrícula nº 3871657/01

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se ao Presidente do NDE.

Porto Alegre, 31 de março de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva
Reitor